
Uzasadnienie 

Zgodnie z pkt. IV ust. 11 „Programu leczenia niepłodności metodą zapłodnienia 

pozaustrojowego dla mieszkańców Wrocławia” stanowiącego  Załącznik do uchwały nr XV/430/19 

Rady Miejskiej Wrocławia z dnia 21 listopada 2019 r. Program ma obowiązywać do czasu wdrożenia 

do realizacji Narodowego Programu Leczenia Niepłodności Metodą Zapłodnienia Pozaustrojowego 

lub innej formy finansowania procedury zapłodnienia pozaustrojowego określonej odrębnymi 

przepisami.  

Na mocy ustawy z dnia 29 listopada 2023 r. o zmianie ustawy o świadczeniach opieki 

zdrowotnej finansowanych ze środków publicznych (Dz.U. z 2023 r. poz. 2730), która weszła w życie 2 

stycznia 2024 r., wprowadzono systemowe, centralne finansowanie leczenia niepłodności metodą 

zapłodnienia pozaustrojowego ze środków budżetu państwa. Ministerstwo zdrowia uruchomiło 

ogólnokrajowy program polityki zdrowotnej realizowany w latach 2024–2028, gwarantujący 

bezpłatny dostęp do procedur medycznie wspomaganej prokreacji dla pacjentów z całego kraju. 

Obowiązek stworzenia programu polityki zdrowotnej, który zapewni finansowanie leczenia 

niepłodności metodą in vitro, nakłada na ministra zdrowia ustawa o świadczeniach opieki zdrowotnej 

finansowanych ze środków publicznych (Dz. U. z 2025 r. poz. 1461, 1537 i 1739 oraz z 2026 r. poz. 

203). 

Wdrażając miejski program dofinansowania leczenia niepłodności metodą in vitro, celem 

było zabezpieczenie potrzeb zdrowotnych mieszkańców w okresie, w którym opieka ta nie była 

systemowo finansowana ze środków centralnych. W odpowiedzi na ówczesną lukę systemową, w 

treści programu miejskiego w sekcji dotyczącej okresu realizacji Programu został wprost 

wprowadzony zapis stanowiący, iż program ten będzie obowiązywał wyłącznie do czasu wdrożenia 

do realizacji Narodowego Programu Leczenia Niepłodności. Zapis ten w sposób jednoznaczny 

definiował charakter miejskiego wsparcia jako instrumentu doraźnego i pomocniczego. 

Wobec ziszczenia się klauzuli terminowej zawartej w miejskim Programie, podjęcie niniejszej 

uchwały, która ma charakter porządkujący, jest konieczne i w pełni uzasadnione. 

  Projekt nie zawiera danych podlegających ochronie. 

  Przepisy prawa nie nakładają obowiązku dokonania konsultacji, zawiadamiania, 

zatwierdzania, opiniowania i uzgadniania z innymi organami i podmiotami przedmiotowej uchwały. 


